

Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO Nº 194 /2022

A Sua Excelência a Senhora

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que a prefeita Marianna Almeida Nascimento, venha incluir na Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício financeiro de 2023, dotações para cumprimento do pagamento do Piso Nacional da Enfermagem, instituído pela Lei 14.434/2022, no município de Pau dos Ferros/RN.

Os vereadores abaixo assinado submetem à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO: Requer que a prefeita Marianna Almeida Nascimento, venha incluir na Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício financeiro de 2023, dotações para cumprimento do pagamento do Piso Nacional da Enfermagem, instituído pela Lei 14.434/2022, no município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

O piso foi criado a pós a aprovação de uma PEC (proposta de emenda constitucional) pelo Congresso, no dia 13 de julho, que teve como principal justificativa o reconhecimento pelo trabalho desses profissionais durante a pandemia da Covid-19.

Sendo assim, contamos com a aprovação desta indicação para que assim possamos representar a todos que confiaram em nós Vereadores e Vereadoras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 09 de novembro 2022.

ZELIA MARIA LEITE

Vereadora Zélia Leite

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES DE AQUINO

Vereador Gordo do Bar

CELIO QUEIROZ LOPES Vereador Célio da Farmácia

Célio de Duliss 3 Lopes



Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

REGINALDO ALVES DA SILVA Vereador Reginaldo

ALEXSANDER MAGNUS NUNES ROCHA
Vereador Leka Frentista

CĂMA	ARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
19ª LI	EGISLATURA - 2º SESSÃO LEGISLATIVA
	SESSÃO ORDINÁRIA
APRO	OVADO REPROVADO
PAU [DOS FERROS – RN//
	Francisca Itacira Aires Nunes
	Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM:

HORA

NATÁLIA MARIA DO VALE CHAVES Diretora Legislativa